
Nr. 13 (567)     2019. gada 30. jūlijs

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S

 Domes sēdē pieņemts lēmums par 
jaunas pašvaldības iestādes – Ogres 
novada Izglītības pārvaldes – izveido-
šanu. 
 Jaunā iestāde tiks izveidota, reor-
ganizējot pašreizējo Izglītības, kultū-
ras un sporta pārvaldi, kas ir Ogres 
novada pašvaldības centrālās admi-
nistrācijas struktūrvienība, un likvidē-
jot Ogres novada Bērnu un jauniešu 
centru, kā arī metodiķa amatu Ogres 
Mūzikas skolā.
 Saskaņā ar domes lēmumu Ogres 
novada Izglītības pārvalde tiks 
izveidota ar 2019. gada 1. septembri, 
nododot jaunizveidotajai iestādei paš-
reizējo Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldi. Jaunās iestādes pakļautībā 
būs Ogres novada pašvaldības vis-
pārējās izglītības iestādes (Ogres 1. 
vidusskola, Ogres Valsts ģimnāzija, 
Jaunogres vidusskola, Ogres sākum-
skola, Ķeipenes pamatskola, Madlie-
nas vidusskola ar filiāli Krapes pa-
gastā, Ogresgala pamatskola, Sunta-
žu vidusskola ar filiāli Lauberes pa-
gastā, Taurupes pamatskola ar filiā-
lēm Mazozolu un Meņģeles pagastā, 
Suntažu pamatskola – rehabilitācijas 
centrs), pirmsskolas izglītības iestā-
des (“Saulīte”, “Cīrulītis”, “Zelta sie-
tiņš”, “Dzīpariņš”, “Strautiņš”, “Riek-
stiņš”, “Taurenītis”, “Ābelīte”), profe-
sionālās izglītības ievirzes iestādes 
(Ogres Mākslas skola, Ogres Mūzi-
kas skola, Ogres novada Sporta 
centrs, Ogres Basketbola skola, Kārļa 
Kažociņa Madlienas mūzikas un 
mākslas skola). Ar šī gada 1. sep-
tembri tiks likvidēta kultūras metodiķa 
amata vieta Ogres Mūzikas skolā, 
savukārt Ogres novada Bērnu un jau-
niešu centrs, to pievienojot Ogres no-
vada Izglītības pārvaldei, tiks likvi-
dēts ar šī gada 1. novembri.
 Ogres novada pašvaldības izpilddi-
rektoram Pēterim Špakovskim uzdots 
līdz šī gada 19. augustam izveidot re-
organizācijas komisiju. 
 Pirms lēmuma pieņemšanas Og-
res novada pašvaldības izpilddirek-
tora vietniece Dana Bārbale informē-
ja deputātus par esošo situāciju izglī-
tības darba pārvaldes jomā un inte-
rešu izglītības organizēšanā, kā arī 
pamatoja reorganizācijas nepiecieša-
mību. 
 Izglītības, kultūras un sporta pār-

valde šobrīd darbojas kā pašvaldības 
centrālās administrācijas “Ogres 
novada pašvaldība” struktūrvienība, 
tās darbības mērķis – īstenot izglītī-
bas un jaunatnes, kultūras un sporta 
nozares politiku Ogres novadā un no-
drošināt izglītības un kultūras iestāžu 
institucionālo attīstību atbilstoši iedzī-
votāju vajadzībām un novada iespē-
jām. Pašlaik Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes tiešā padotībā neat-
rodas neviena no Ogres novada paš-
valdības vispārējās izglītības, profe-
sionālās ievirzes un interešu izglītības 
iestādēm. Ogres pilsētā un Ogresgala 
pagastā esošās pašvaldības izglītī-
bas iestādes darbojas kā patstāvīgas 
iestādes, savukārt Ogres novada pa-
gastos izglītības iestādes ir attiecīgā 
pagasta pārraudzībā esošas iestā-
des.
    Novadā darbojas arī Ogres novada 
Bērnu un jauniešu centrs (OBJC), ku-
ra uzdevums saskaņā ar tā nolikumu 
ir īstenot profesionālās ievirzes un 
interešu izglītību visā Ogres novadā. 
OBJC īsteno 16 interešu izglītības 
programmas. Lai gan OBJC uzde-
vums ir īstenot interešu izglītību visā 
Ogres novadā, tomēr faktiski tam 
deleģētās funkcijas un uzdevumus in-
terešu izglītības jomā OBJC īsteno 
tikai sava centra ietvaros.
 Ogres novadā interešu izglītība tiek 
īstenota arī katrā no pašvaldības iz-
glītības iestādēm, kā arī to nodrošina 
juridiskas un fiziskas personas, īste-
nojot pašvaldībā licencētas izglītības 
programmas, tai skaitā nodrošinot 
pieaugušo neformālās izglītības īste-
nošanu. Ogres novadā darbojas arī 
vairāki kultūrizglītības kolektīvi, pie-
mēram, kori, tautas deju kolektīvi, 
mūsdienu deju kolektīvi, viens instru-
mentālās mūzikas kolektīvs, mazie 
mūzikas kolektīvi, folkloras kopas, te-
ātra mākslas un mākslas nodarbības 
(floristika, ēdienu gatavošana, kokap-
strāde, gleznošana, rokdarbi u.c.).
 Ņemot vērā faktisko izglītības tīklu 
(vispārējās izglītības, profesionālās 
ievirzes izglītības un interešu izglītī-
bas iespējas un pieejamību) Ogres 
novadā, Izglītības pārvaldei būtu jā-
būt tai iestādei, kas koordinētu un pār-
raudzītu pašvaldības izglītības iestā-
žu darbību, analizētu izglītības pro-
cesa kvalitāti un izstrādātu priekšli-

kumus darba uzlabošanai, koordinētu 
un pārraudzītu bērnu un jauniešu 
karjeras izglītību, interešu izglītības 
un pieaugušo izglītības programmu 
īstenošanu.
 OBJC struktūrā darbojas Jauniešu 
iniciatīvu centrs un Ogres novada 
Jauniešu dome. OBJC īsteno inte-
rešu izglītību, kas saskaņā ar Izglītī-
bas likumu ir personas individuālo iz-
glītības vajadzību un vēlmju īsteno-
šana neatkarīgi no vecuma un ie-
priekš iegūtās izglītības, savukārt 
Jauniešu domes darbība pakļaujas 
Jaunatnes lietu likumam, kura mērķis 
ir uzlabot jauniešu (personu vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem) dzīves kvalitāti, 
veicinot viņu iniciatīvas, darba tikumu 
un patriotismu, līdzdalību lēmumu 
pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, 
kā arī atbalstot darbu ar jaunatni. At-
bilstoši Jaunatnes likumā noteikta-
jam, Jauniešu dome sekmē pašval-
dības jauniešu sadarbību, pieredzes 
apmaiņu un iniciatīvas darbā ar jau-
natni. Līdz ar to OBJC struktūra un 
funkcijas būtu maināmas atbilstoši Iz-
glītības likumā un Jaunatnes lietu liku-
mā noteiktajam regulējumam.
 Izglītības jomā būtiska loma ir arī 
metodiķim, kura pienākumos ietilpst: 
organizēt mācību procesu izglītības 
iestādē; nodrošināt mācību procesa 
metodisko vadību; rūpēties par mācī-
bu vides un mācību procesa kvalitāti; 
izstrādāt vadlīnijas skolēnu un peda-
gogu motivācijai mācību procesam; 
novērtēt pedagogu darbu; rūpēties 
par skolas materiāli tehnisko nodroši-
nājumu; piedalīties metodisko mate-
riālu izstrādē; piedalīties mācību olim-
piāžu rīkošanā; organizēt konkursus 
un mācību priekšmetu metodiskās ko-
misijas u.c.
 Ogres Mūzikas skolā ir izveidota 
kultūras metodiķa amata vieta, bet 
šāda amata vietas nav pārējās profe-
sionālās ievirzes izglītības iestādēs.
 Likvidējot Ogres Mūzikas skolā kul-
tūras metodiķa amata vietu un uzdo-
dot Izglītības pārvaldei nodrošināt 
metodisko darbu visās pašvaldības 
izglītības iestādēs, tai skaitā profesio-
nālās ievirzes izglītības iestādēs, tiktu 
nodrošināts vienlīdzīgs metodiskais 
atbalsts visām pašvaldības izglītības 
iestādēm Ogres novadā.

Tiks izveidota jauna iestāde – Ogres novada Izglītības pārvalde

Izmaiņas noteikumos par Ogres novadnieka kartes 
un Ogres novada skolēna kartes lietošanu

 Ogres novada pašvaldības dome 2018. gada 23. augustā apstiprināja 
noteikumus Nr. 12/2018 “Noteikumi par Ogres novada iedzīvotāja kartes un 
Ogres novada skolēna kartes noformēšanas, izsniegšanas, lietošanas un 
anulēšanas kārtību Ogres novada pašvaldībā”.
 Saskaņā ar šo noteikumu 3.3. punktu Lojalitātes programma ir sadarbības 
partneru sagatavots piedāvājums kartes turētājiem priekšrocību un atlaižu 
saņemšanai, apmeklējot kultūras, sporta, izklaides pasākumus, iegādājoties 
preces un pakalpojumus. Aktuālais sadarbības partneru saraksts un to 
piedāvājums kartes turētājiem tiek publicēts pašvaldības interneta vietnē 
www.ogresnovads.lv.
 Lai sniegtu iedzīvotājiem plašāku informāciju par Lojalitātes programmas 
sadarbības partneru piedāvātajām priekšrocībām, domes sēdē 18. jūlijā 
pieņemts lēmums papildināt noteikumus ar kārtību, kādā pašvaldība var publicēt 
pašvaldības mājaslapā un pašvaldības mobilajā lietotnē informāciju par 
Lojalitātes programmas sadarbības partneriem un to piedāvājumiem.
(skat. 2.  lpp.)

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 18. jūlijā

Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Edīte Strazdiņa, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, Jegors 
Laptevs, Jānis Latišs, Mārtiņš Leja, Dzintra Mozule, Māris Siliņš, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga, Ilga Vecziediņa.  
Nepiedalās: Juris Laizāns, Artūrs Mangulis, Antra Purviņa.

AS “Latvenergo” nodrošinās pazeminātu 
līmeni Rīgas HES ūdenskrātuvē 

 No 15. augusta līdz 15. septembrim, atsaucoties Ogres novada pašvaldības 
lūgumam, akciju sabiedrība “Latvenergo” nodrošinās pazeminātu ūdenslīmeni 
Rīgas HES ūdenskrātuvē. Nepieciešamība pazemināt ūdenslīmeni saistīta ar 
aizsargdambja (straumvirzes) izbūvi pie Ogres upes ietekas Daugavā. 
 Aizsargmols tiek būvēts, lai mazinātu hidraulisko pretestību Ogres upes lejas-
tecē, gultnes piesērējumu, ledus sastrēgumu, krastu nobrukumu veidošanos un 
ūdens līmeņa celšanās iespējas. Hidrobūve aizsargās Ogres upes gultni no 
piesērēšanas un sekmēs noteces un ledus netraucētu ievadīšanu Rīgas HES 
ūdenskrātuvē palu laikā, tādējādi ievērojami mazinot plūdu risku.
 Ūdenslīmeņa pazemināšana un atjaunošana Rīgas HES ūdenskrātuvē no-
tiks pakāpeniski.
 Kā informē AS “Latvenergo”, ūdenslīmeņa svārstības būs novērojamas arī 
Rīgas HES ūdenskrātuves ietekmes zonā esošo pašvaldību teritorijās: 
Ķekavas, Ogres, Ikšķiles un Salaspils novadā. Rīgas HES ūdenskrātuves 
ietekmes zonā esošajiem iedzīvotājiem, kā arī uzņēmējiem, kuru nodarbošanās 
saistīta ar ūdens izmantošanu, jārēķinās ar ūdenslīmeņa pazemināšanos un 
jāņem vērā, ka ūdenslīmeņa atkāpšanās ir atkarīga no krastu reljefa, stāvuma 
vai lēzenuma pakāpes.

 Domes sēdē deputāti lēma par Og-
res Valsts ģimnāzijas (OVĢ) direk-
tores Ainas Bērces atbrīvošanu no 
direktores amata. 
 Kā zināms, pašvaldības iestādes 
vadītājus pieņem darbā un atbrīvo no 
darba pašvaldības dome. Ogres no-
vada pašvaldībā 2019. gada 17. jūnijā 
tika saņemts A. Bērces iesniegums ar 
lūgumu atbrīvot viņu no OVĢ direkto-
res pienākumiem, savstarpēji vieno-
joties, un izmaksāt atlaišanas pabal-

stu par direktores amatā nostrādā-
tajiem 19 gadiem.
 Tā kā līdz šī gada 19. augustam A. 
Bērcei ir piešķirts ikgadējais apmak-
sātais atvaļinājums, tad darba tiesis-
kās attiecības ar viņu dome nolēma iz-
beigt nākamajā dienā pēc atvaļināju-
ma, t.i., 20. augustā. Savukārt A. Bēr-
ces lūgumu par atlaišanas pabalsta 
izmaksu atbilstoši amatā nostrādā-
tajiem gadiem dome noraidīja, jo pa-
balsta izmaksa, vienojoties par darba  

tiesisko attiecību izbeigšanu, Darba 
likumā nav paredzēta. 
 Iestāde bez vadītāja palikt nedrīkst, 
tāpēc pašvaldības izpilddirektoram 
Pēterim Špakovskim uzdots norīkot 
OVĢ direktora pienākumu izpildītāju 
uz laiku līdz direktora iecelšanai 
vakantajā amatā un organizēt OVĢ 
materiālo vērtību un dokumentācijas 
pieņemšanu no A. Bērces un  nodoša-
nu OVĢ direktora pienākumu izpildī-
tājam.

Gaidāma vadības maiņa Ogres Valsts ģimnāzijā

Sagaidīsim pilsētas svētkus sakoptā vidē!
 Pēc nepilna mēneša notiks Ogres pilsētas svētki, kad pilsētā dažādos pa-
sākumos pulcēsies Ogres novada un kaimiņu novadu un pilsētu iedzīvotāji, 
sabrauks viesi no tuvākas un tālākas apkaimes un arī no citām valstīm. Svētkus 
ierasts svinēt sakoptā mājā, un Ogres pilsētai – visu tās iedzīvotāju kopīgajai 
mājai – tās svētkos ir jābūt sakoptai. Ikviens, sakopjot savu īpašumu, būs 
sarūpējis savai pilsētai lielisku svētku dāvanu. 
 Ogres novada pašvaldība un pašvaldības policija aicina pilsētas svētkus 
sagaidīt skaisti sakoptā vidē – nekustamo īpašumu īpašnieki, faktiskie un 
tiesiskie valdītāji (gan fiziskas, gan juridiskas personas) aicināti nopļaut zāli 
īpašumos un tiem piegulošajās teritorijās, sekot līdzi, lai šajās teritorijās 
neuzkrātos atkritumi. 
 Pašvaldība arī atgādina, ka nekustamie īpašumi pienācīgā kārtībā ir jāuztur 
ne tikai svētku reizes gaidot, bet arī ikdienā. 

INFORMĒ OGRES INVALĪDU BIEDRĪBA
 5. augustā plkst. 10.00 Ogres novada Sporta centra stadionā rīkojam sporta 
svētkus.  Aicinām biedrības biedrus piedalīties.                                          Valde

 Domes sēdē deputāti apstiprināja 
Ogres un Ikšķiles novadu pašvaldību 
aģentūras “Tūrisma, sporta un atpū-
tas kompleksa “Zilie kalni” attīstības 
aģentūra” 2018. gada publisko pār-
skatu, kā arī Ogres novada pašval-

dības aģentūru “Ogres komunikā-
cijas”, “Ogres novada Kultūras centrs” 
un “Rosme” 2018. gada publiskos 
pārskatus.
 Šajā domes sēdē tika apstiprināts 
arī Ogres novada pašvaldības 2018. 

gada publiskais pārskats.
 Publiskie pārskati pieejami Ogres 
novada pašvaldības mājaslapā 
www.ogresnovads.lv, sadaļā Paš-
valdība / Publiskais pārskats.

Apstiprina publiskos pārskatus

Notiek publiskā apspriešana par satiksmes 
pārvadu pār dzelzceļu Ogrē

 Lai nodrošinātu satiksmes drošību Ogres pilsētā un samazinātu relatīvo 
nedrošības rādītāju (nopietnu negadījumu skaitu), šķērsojot dzelzceļu Kalna 
prospektā, Ogrē, Ogres novada pašvaldība 2019. gada 12. jūlijā ir uzsākusi 
plānotā satiksmes pārvada pār dzelzceļu Kalna prospektā, Ogrē, publisko 
apspriešanu.
 Publiskā apspriešana norisinās līdz 2019. gada 15. augustam. 
 Projekta ietvaros paredzēts izbūvēt un aprīkot Kalna prospektā, Ogrē, 
satiksmes pārvadu, kas sekmētu Ogres iedzīvotāju un pilsētas viesu drošu 
pārvietošanos un aizsargātu viņu dzīvību un veselību.
 Galvenie būvniecības ieceres risinājumi: pārvada konstrukcijas garums pa tā 
asi sastāda 187,5 m; no abām pārvada pusēm pieejās paredzētas atbalsta 
sienas (no Daugavas upes puses 58,74 m un no Upes prospekta – 56,82 m); 
Kalna prospekts uz satiksmes pārvada paredzēts ar divām satiksmes joslām – 
katru 3,75 m platu ar malas joslas drošības platumu līdz bortakmenim – 0,50 m 
abās pusēs; maksimālais garenslīpums pārvada posmā sasniedz 7,85%; 
gājēju/velo satiksmes nodrošināšanai projektēta telpa – 3,5 m platumā aiz 
drošības barjeras un aiz brauktuves izceltas atvairapmales; pārvada 
konstrukcijas ir paredzētas no monolīta dzelzsbetona.
 Ar publiskās apspriešanas dokumentiem var iepazīties Ogres novada 
pašvaldības ēkas 4. stāva vestibilā Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres novada 
pašvaldības centrālās administrācijas darba laikā.
 Atsauksmes par izstrādāto dokumentāciju var iesniegt līdz šī gada 15. augus-
tam (pasta zīmogs) vai nosūtīt, izmantojot e-pastu ogredome@ogresnovads.lv.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus!

 No 27. jūnija līdz 25. jūlijam Ogres nodaļā reģistrēti 22 jaundzimušie, t.sk.14 
meitenes un 8 zēni. 

DONORU DIENA
 5. augustā no plkst. 10.00 līdz 14.00 Ogres novada pašvaldības telpās, Brīvības ielā 44, 2. stāvā, notiks Donoru diena. 



 2019. gada 30. jūlijs 2

 1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
 Saistošie noteikumi “Par pabalstu 
mājokļa ārējās vides pielāgošanai 
personām ar kustību traucējumiem” 
(turpmāk – noteikumi) ir izstrādāti 
saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma 3. panta 
trešo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 
15. panta pirmās daļas 7. punktu un 
43. panta trešo daļu.
 Šobrīd personām ar kustību trau-
cējumiem (pārvietojas ratiņkrēslā) ir 
ierobežota pieeja sabiedriskajiem pa-
kalpojumiem, jo nav pielāgota mā-
jokļa iekšējā un ārējā vide. Pašval-
dība, organizējot ikgadējo vides moni-
toringu, ir izstrādājusi saistošos notei-
kumus, lai sniegtu atbalstu personām 
ar kustību traucējumiem mājokļa ārē-
jās vides pielāgošanai, tādējādi snie-
dzot atbalstu personai ikdienas pa-
matvajadzību nodrošināšanā.
 2. Īss projekta satura izklāsts 
 Atbilstoši likuma “Par pašvaldī-
bām” 43. panta trešajai daļai paš-
valdība ir tiesīga noteikt kritērijus, kuri 
paredz cita veida materiālās palīdzī-

bas vai atbalsta sniegšanu, nodroši-
not pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu 
izpildi.
 Saistošie noteikumi nosaka atbal-
sta pasākumu kopumu mājokļa iekšē-
jās un ārējās vides pieejamības uzla-
bošanai personai ar kustību traucē-
jumiem.
 Atbalsta pasākumu mērķis ir pada-
rīt pieejamu mājokļa vidi personai, 
kura pārvietojas ratiņkrēslā, paaugsti-
nāt tās spējas veikt aktivitātes ārpus 
mājokļa un mazināt atkarību no citu 
personu palīdzības. Pabalstu piešķir, 
neizvērtējot ģimenes (personas) ienā-
kumus un materiālo stāvokli, neatka-
rīgi no īpašuma veida.
 Uzlabosies sociālā situācija Ogres 
novadā, tiks mazināti personu ar in-
validitāti sociālās atstumtības riski, kā 
arī tiks nodrošināta vienlīdzīga pie-
kļuve sabiedriskajiem pakalpoju-
miem, neatkarīga dzīve personām ar 
invaliditāti, kurām ir kustību traucē-
jumi, jo īpaši tām, kuras pārvietojas 
ratiņkrēslos.
 3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-

džetu 
   Pabalsta apmērs mājokļa iekšējās 
vides pielāgošanai ir līdz EUR 5000. 
Kopējais pašvaldības pabalstu ap-
mērs mājokļa ārējās vides pielāgoša-
nai, ko pašvaldība plāno paredzēt ik 
gadu savā budžetā, ir EUR 15 000. 
Noteikumu izpildei nav nepieciešams 
veidot jaunas institūcijas vai veidot 
jaunas amata vietas.
 4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
     Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā saistošie noteikumi neskars.
 5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām
 Saistošo noteikumu piemērošanā 
var vērsties Ogres novada pašvaldī-
bas centrālajā administrācijā “Ogres 
novada pašvaldība”.
 6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
 Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā konsultācijas ar privātpersonām 
nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Saistošo noteikumu Nr. 10/2019 “Par pabalstu mājokļa ārējās vides 
pielāgošanai personai ar kustību traucējumiem” paskaidrojuma raksts

 Pieņemti Ogres novada pašval-
dības domes sēdē  20.06.2019. (pro-
tokols Nr. 7; 28.§.). Precizēti 18.07. 
2019. (protokols Nr. 9; 18.§). Izdoti 
saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
15. panta pirmās daļas 7. punktu un 
43. panta trešo daļu.

I. Vispārīgie jautājumi
 1. Saistošie noteikumi nosaka pa-
balsta mājokļa ārējās vides pielāgo-
šanai personai ar kustību traucēju-
miem (turpmāk – pabalsts) apmēru, 
pieprasīšanas un piešķiršanas kārtī-
bu, kā arī personas, kuras ir tiesīgas 
saņemt pabalstu.
 2. Saistošajos noteikumos lietotie 
termini:
 2.1. ģimenes loceklis – personas 
laulātais, vecāks (aizbildnis), brālis, 
māsa un bērns, aizgādnis;
 2.2. mājoklis – personas īpašumā 
vai lietojumā esoša dzīvojamā telpa;
 2.3. mājokļa ārējā vide – vien-
dzīvokļa mājas piegulošā teritorija 
līdz ieejai mājoklī vai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās piegulošā teritorija 
un pirmā stāva koplietošanas telpas 
līdz ieejai mājoklī;
 2.4. mājokļa ārējās vides pielā-
gošana – pacēlāja vai pandusa ie-
rīkošana, aprīkošana ar nepiecie-
šamajām palīgierīcēm;
 2.5. pacēlājs – stacionāra, pārvie-
tojama, saliekama vai paceļama in-
ženiertehniska ierīce, kas nodrošina 
vides pieejamību atbilstoši personas 
vajadzībām;
 2.6. panduss (uzbrauktuve) – 
braukšanai ratiņkrēslā piemērota sta-
cionāra ceļa, ietves vai grīdas slīpne 
divu dažādu līmeņu savienošanai.
 3. Pabalstu ir tiesības saņemt per-
sonai ar kustību traucējumiem un 
kurai ir noteikta I vai II invaliditātes 
grupa, vai bērnam ar invaliditāti, un 
kura dzīvesvietu ir deklarējusi un 
dzīvo Ogres novada administratīvajā 
teritorijā.
 4. Pabalstu piešķir, neizvērtējot 
personas ienākumus un materiālo 
stāvokli, Ogres novada pašvaldības 
attiecīgā budžeta gadā plānotā fi-
nansējuma ietvaros, ievērojot šādus 
nosacījumus:
 4.1. mājoklis ir personas vai tās 
ģimenes locekļa īpašumā vai lietoša-
nā uz rakstveidā noslēgta dzīvojamās 
telpas īres līguma pamata, kura 
termiņš nav īsāks par 10 gadiem no 
pabalsta pieprasīšanas dienas;
 4.2. mājoklis atrodas ēkas pirmajā 
stāvā. Ja mājoklis atrodas augstāk 
par pirmo stāvu, tad ēkā jābūt ierī-
kotam liftam;
 4.3. dzīvokļa īpašnieks, ja pabalsta 
pieprasītājs nav mājokļa īpašnieks, 
un daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašnieku kopības vairā-
kums ir devis rakstisku piekrišanu, vai 
viendzīvokļa dzīvojamās mājas īpaš-
nieks, ja pabalsta pieprasītājs nav 
mājokļa īpašnieks, ir devis rakstisku 
piekrišanu pacēlāja vai pandusa 
ierīkošanai.
 5. Kopējais pieejamais Ogres no-
vada pašvaldības finansējums pa-

balstu piešķiršanai mājokļa ārējas vi-
des pielāgošanai personai ar kustību 
traucējumiem vienā budžeta gadā ir 
līdz EUR 15 000.
 6. Maksimālais Ogres novada paš-
valdības finansējuma apmērs, kas var 
tikt piešķirts vienai personai, ir līdz 
EUR 5 000.
 7. Ja izmaksas pārsniedz saistošo 
noteikumu 6. punktā noteikto pabal-
sta maksimālo apmēru, ar Ogres no-
vada pašvaldības domes priekšsēdē-
tāja rīkojumu izveidota Mājokļa ārējās 
vides pielāgošana personām ar kustī-
bu traucējumiem vērtēšanas komisija 
(turpmāk – Komisija) var lemt par fi-
nansējuma palielināšanu, nepārsnie-
dzot saistošo noteikumu 5. punktā no-
teikto finansējuma apmēru, izvērtējot 
katru gadījumu atsevišķi.
 8. Ja mājokļa pielāgošanas darbu 
izmaksas pārsniedz saistošo notei-
kumu 6. punktā noteikto pabalsta 
maksimālo apmēru, persona var sa-
ņemt pabalstu, veicot līdzmaksāju-
mu, tajā skaitā, piesaistot ziedojumus.
 9. Pabalstu piešķir un izmaksā 
Ogres novada pašvaldība.

II. Pabalsta pieprasīšanas un 
piešķiršanas kārtība

 10. Pabalsta saņemšanai persona, 
tās likumiskais pārstāvis vai pilnva-
rotā persona Ogres novada pašval-
dībā iesniedz:
 10.1. iesniegumu par pabalsta pie-
šķiršanu, norādot vēlamo pielāgoju-
ma veidu;
 10.2. ģimenes ārsta izrakstu no 
stacionāra/ambulatorā pacienta me-
dicīniskās kartes (izziņa 027-u), kurā 
ir norādīta informācija par personas 
funkcionālos traucējumus izraisījušās 
pamatdiagnozes un blakusdiagnozes 
kodu atbilstoši spēkā esošajai Starp-
tautiskās statisko slimību un veselī-
bas problēmu klasifikācijai un par 
personas pārvietošanos ratiņkrēslā;
 10.3. īpašuma lietojuma tiesības 
apliecinoša dokumenta kopiju (nepie-
ciešamības gadījumā uzrādot oriģi-
nālu);
 10.4. dzīvokļu īpašnieku kopības 
lēmumu par vairākuma piekrišanu 
veikt mājokļa ārējās vides pielāgo-
šanu, ja persona dzīvo daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā, un dzīvojamās mā-
jas pārvaldnieka saskaņojumu;
 10.5. mājokļa īpašnieka rakstisku 
piekrišanu (ja persona nav mājokļa 
īpašnieks);
 10.6. ergoterapeita atzinumu par 
nepieciešamajiem vides pielāgoju-
miem;
 10.7. atzinumu, ka par dzīvokli nav 
parādu par apsaimniekošanu un ko-
munālajiem pakalpojumiem.
 11. Pēc noteikumu 10. punktā mi-
nēto dokumentu saņemšanas Komi-
sija mēneša laikā:
 11.1. izvērtē personas atbilstību 
noteikumu 3. un 4. punktā noteiktajām 
prasībām;
 11.2. izvērtē, vai vairāki iesniedzē- 
ji iesnieguši pieteikumu no vienas 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
kāpņutelpas, kuras ir tiesīgas preten-

dēt uz finansējuma saņemšanu;
 11.3. pieprasa Ogres novada paš-
valdības Būvvaldei sniegt atzinumu 
par mājokļa pielāgošanas iespēja-
mību;
 11.4. pēc noteikumu 11.3. apakš-
punktā minētā atzinuma saņemša-
nas novērtē personas individuālās va-
jadzības un nepieciešamību veikt mā-
jokļa ārējās vides pielāgošanu un pie-
ņem vienu no šādiem lēmumiem:
11.4.1. par pabalsta piešķiršanu;
11.4.2. par atteikumu piešķirt pa-
balstu, ja persona neatbilst noteiku-
mos noteiktajām prasībām pabalsta 
saņemšanai, mājokļa pielāgošana 
nav iespējama vai, izvērtējot perso-
nas individuālās vajadzības, secināts, 
ka mājokļa ārējās vides pielāgošana 
personai nav nepieciešama.
 12. Pieteikuma izvērtēšanas gaitā 
Komisijas sekretārs un Komisija var 
pieprasīt no personas papildu infor-
māciju vai dokumentus, nosūtot elek-
troniskā pasta vēstuli uz pieteikumā 
norādīto elektroniskā pasta adresi vai 
sazinoties pa telefonu uz pieteikumā 
norādīto kontakttālruņa numuru.
 13. Komisijas lēmumu var apstrīdēt 
Ogres novada pašvaldības domē. 
Ogres novada pašvaldības domes lē-
mumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā.
 14. Ja persona atbilst pabalsta sa-
ņemšanas nosacījumiem, ar lēmuma 
pieņemšanas dienu personu reģistrē 
pabalsta saņēmēju rindā.

III. Pabalsta izmaksas kārtība
 15. Ogres novada pašvaldība pa-
balstu izmaksā mantiskā veidā, ap-
maksājot:
 15.1. būvniecības ieceres doku-
mentācijas izstrādes izdevumus, kas 
nepieciešami mājokļa ārējās vides 
pielāgošanai;
 15.2. reģistrēta būvkomersanta 
veiktos mājokļa ārējās vides pielāgo-
šanas būvdarbus.
 16. Ogres novada pašvaldība pie-
ejamo finanšu resursu ietvaros rindas 
kārtībā sadarbībā ar Ogres novada 
pašvaldības SIA “Ogres Namsaim-
nieks” organizē personas mājokļa pie-
lāgošanas darbus atbilstoši Komisijas 
lēmumā par pabalsta piešķiršanu no-
rādītajam pielāgojuma veidam.
 17. Ja mājokļa ārējās vides pielā-
gošanas darbu izmaksas pārsniedz 
saistošo noteikumu 6. punktā noteikto 
pabalsta maksimālo apmēru un mā-
jokļa pielāgošanas darbu veikšanai 
nepieciešamā līdzmaksājuma sum-
ma personai nav pieejama, kā arī 
Komisija nav lēmusi par finansējuma 
palielinājumu saistošo noteikumu 7. 
punktā noteiktajā kārtībā, tad persona 
saglabā kārtas numuru pabalsta sa-
ņēmēju reģistrā un mājokļa pielāgo-
šanas darbus organizē mājokļa ārējās 
vides būvdarbu uzsākšanas nosacīju-
mu izpildes laikā, kad personai ir pie-
ejama nepieciešamā līdzmaksājuma 
summa.
 18. Mājokļa pielāgošanas darbu 
pieņemšanā piedalās un pieņemša-
nas-nodošanas aktu paraksta pa-

Saistošie noteikumi Nr. 10/2019 “Par pabalstu mājokļa ārējās vides 
pielāgošanai personai ar kustību traucējumiem”

balsta saņēmējs, tā likumiskais pār-
stāvis vai pilnvarotā persona, mājokļa 
īpašnieks (ja pabalsta saņēmējs nav 
mājokļa īpašnieks), reģistrētā būvko-
mersanta pārstāvis, daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas pārvaldnieks un 
Ogres novada pašvaldības norīkots 
speciālists.
 19. Personai ir pienākums uzturēt 
un lietot mājokļa pielāgojumu atbil-
stoši tā funkcijām un ar pienācīgu rū-
pību.

IV. Personas datu apstrāde
 20. Personas datu apstrādes mēr-
ķis – pieteikumu mājokļa ārējās vides 
pielāgošana personām ar kustību 
traucējumiem izvērtēšana un lēmuma 
pieņemšana.
 21. Personas datu papildu ieguves 
avots – Zemesgrāmata, SIA “Ogres 
Namsaimnieks” un Ogres novada 
pašvaldības aģentūras “Ogres komu-
nikācijas” rīcībā esošā informācija. 
 22. Personas datu apstrādes juri-
diskais pamatojums – personas datu 
apstrāde tiek veikta saskaņā ar Vis-
pārīgās datu aizsardzības regulas 
(Eiropas Parlamenta un Padomes re-
gulai Nr. 2016/679 par fizisku personu 
aizsardzību attiecībā uz personas 
datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti 
un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 
(turpmāk – Vispārīgā datu aizsardzī-
bas regula)) noteikumiem.
 23. Personas datu apstrāde tiek 
veikta, ievērojot šādus principus:
 23.1. personas datu apstrāde tiek 
veikta likumīgi, godprātīgi un datu 
subjektam pārredzamā veidā;
 23.2. personas dati tiek apstrādāti 
adekvāti, atbilstīgi un tikai tie, kas 
nepieciešami apstrādes nolūku sa-

sniegšanai;
 23.3. personas dati tiek apstrādāti 
tādā veidā, lai tiktu nodrošināta atbil-
stoša personas datu drošība, tostarp 
aizsardzība pret neatļautu vai neliku-
mīgu apstrādi un pret nejaušu nozau-
dēšanu, iznīcināšanu vai sabojāšanu, 
izmantojot atbilstošus tehniskos vai 
organizatoriskos pasākumus;
 23.4. personas dati tiek glabāti ne 
ilgāk kā nepieciešams nolūkiem, kā-
dos attiecīgos personas datus apstrā-
dā;
 23.5. tiek apstrādāti tikai precīzi 
personas dati, un, ja tas būs nepiecie-
šams, tos atjauninās;
 23.6. personas dati tiek vākti tikai 
konkrētos, skaidros un leģitīmos nolū-
kos un to turpmākā apstrāde netiks 
veikta ar minētajiem nolūkiem nesa-
vietojamā veidā. Izņemot, ja tas būs 
nepieciešams, lai izpildītu tiesību ak-
tos noteiktās funkcijas un pienāku-
mus.
 24. Personas datu glabāšanas laiks 
– 5 (pieci) gadi.
 25. Personas datu saņēmēji – per-
sonas datu apstrādi var veikt Ogres 
novada pašvaldība, Komisijas locekļi 
un SIA “Ogres Namsaimnieks” dar-
binieki lēmuma izpildes ietvaros. 
 26. Datu subjekta tiesības – datu 
subjekta tiesības nosaka un regulē 
Vispārīgā datu aizsardzības regula.
 27. Personas datu apstrādē netiek 
automatizēta lēmumu pieņemšana, 
tostarp profilēšana.
 28. Pārzinis personas datu apstrā-
dei saistošo noteikumu ietvaros ir Og-
res novada pašvaldība.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Noteikumi Nr. 13 “Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2018. 
gada 23. augusta noteikumos Nr. 12/2018 “Noteikumi par 

Ogres novada iedzīvotāja kartes un Ogres novada skolēna 
kartes noformēšanas, izsniegšanas, lietošanas un 

anulēšanas kārtību Ogres novada pašvaldībā”
 Apstiprināti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 18.07.2019. (protokols 
Nr. 9; 8.§). Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās 
daļas 2. punktu, likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2. punktu. 
 Izdarīt Ogres novada pašvaldības 2018. gada 23. augusta noteikumos Nr. 
12/2018 “Noteikumi par Ogres novada iedzīvotāja kartes un Ogres novada 
skolēna kartes noformēšanas, izsniegšanas, lietošanas un anulēšanas kārtību 
Ogres novada pašvaldībā” (publicēts “Ogrēnietis”, 30.08.2018., Nr.14 ), šādus 
grozījumus: 

1 1. Papildināt ar 5.  punktu šādā redakcijā:
1 “5.  Pašvaldības centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļa 

ievieto Pašvaldības interneta vietnē www.ogresnovads.lv un Pašvaldības 
mobilajā lietotnē informāciju par Lojalitātes programmas sadarbības partneriem 
un to Lojalitātes programmas piedāvājumu, nepieciešamības gadījumā to 
aktualizējot.”

2 2. Papildināt ar 5.  punktu šādā redakcijā:
2 “5.  Pašvaldības centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļa dzēš 

Pašvaldības interneta vietnē www.ogresnovads.lv un Pašvaldības mobilajā 
lietotnē informāciju par Lojalitātes programmas sadarbības partneriem un to 
Lojalitātes programmas piedāvājumu, ja saņemts iesniegums no Lojalitātes 
programmas sadarbības partnera par informācijas dzēšanu vai gadījumā, kad 
sadarbības partneris ir izstājies no Lojalitātes programmas.”

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Paziņojums par Ogres novada Attīstības 
programmas 2014. – 2020. gadam III daļas Rīcības 

un investīciju plāna 2018. – 2020. gadam 
aktualizāciju

 Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2019. gada 18. jūlijā ir pieņemts 
lēmums “Par Ogres novada Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam III 
daļas Rīcības un investīciju plāna 2018. – 2020. gadam Investīciju plānu 2018. – 
2020. gadam aktualizāciju”.
 Investīciju plāna aktualizācija saistīta ar  nepieciešamību precizēt 2019. gadā 
paredzētā finansējuma apmēru, 2018. gadā izlietotā finansējuma apmēru, 
papildināt ar jauniem projektiem, svītrot dublējošos projektus, aktualizēt infor-
māciju par projektu ieviešanu atbildīgo struktūrvienību, iestādi, kapitālsa-
biedrību.
 Aktualizētais Ogres novada Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam III 
daļas Rīcības un investīciju plāns 2018. – 2020. gadam pieejams Ogres novada 
pašvaldības interneta vietnē www.ogresnovads.lv sadaļā Pašvaldība/ 
Normatīvie akti un attīstības plānošanas dokumenti. 

Janīna Baltmane, dz.1931.
Irēna Bērziņa, dz.1945.
Inta Briede, dz.1934.
Georgijs Čebans, dz.1948.
Regīna Čerņatina, dz.1931.
Valentīna Dedova, dz.1942.
Lilioza Driča, dz.1934.
Elvīra Dūmiņa, dz.1921.
Praskovja Grigorjeva, dz.1947.
Anatolijs Hasjanovs, dz.1940.
Voldemārs Jēkabs Kalniņš, dz.1929.
Ināra Kļava, dz.1950.
Biruta Kovaļonoka, dz.1930.
Aivars Lapiņš, dz.1955.
Regīna Liepiņa. dz.1944.
Māra Linīte, dz.1948.

Gita Silvija Luna, dz.1942.
Pāvels Matuļs, dz.1959.
Genovefa Mukāne, dz.1942.
Igors Nikolajevs, dz.1974.
Dzidra Pētersone, dz.1927.
Marianna Pleša, dz.1934.
Ilvars Reinicāns, dz.1970.
Ingrīda Rudzīte, dz.1947.
Ausma Skreivere, dz.1934.
Vizma Steprāne, dz.1951.
Leonīds Sudnikovičs, dz.1948.
Regīna Surgofte, dz.1943.
Jānis Šmits, dz.1945.
Mirdza Špaka, dz.1945.
Daiga Zvirbule, dz.1963.

Aizsaulē aizgājuši (27.06.2019. – 25.07.2019.)

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.



3 2019. gada 30. jūlijs

 1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums
 Šobrīd ir spēkā Ogres novada paš-
valdības 2012. gada 30. augusta sai-
stošie noteikumi Nr. 24/2012 “Ogres 
pilsētas kapsētu apsaimniekošanas 
noteikumi”, kuri nosaka tikai Ogres 
pilsētas kapsētu apsaimniekošanas 
noteikumus, līdz ar to ir nepieciešams 
pieņemt jaunus saistošos noteiku-
mus, kas noteiktu visu Ogres novada 
pašvaldības kapsētu darbības un uz-
turēšanas noteikumus.
 Kapsētu izveidošana un uzturē-
šana ir pašvaldību autonomā funkcija, 
līdz ar to pašvaldība ir tiesīga izdot 
saistošos noteikumus jautājumos par 
kapsētām.
 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldī-
bām” 15. panta pirmās daļas 2. pun-
ktu pašvaldības autonomā funkcija ir 

gādāt par savas administratīvās teri-
torijas labiekārtošanu un sanitāro tīrī-
bu, apbedīšanas vietu izveidošana un 
uzturēšana. Minētā likuma 21. panta 
pirmās daļas 16. punkts un 43. panta 
trešā daļa nosaka, ka dome var ap-
stiprināt saistošos noteikumus un no-
teikt administratīvo atbildību par to 
pārkāpšanu.
 2. Īss projekta satura izklāsts 
 Saistošie noteikumi nosaka Ogres 
novada pašvaldības kapsētu kārtības 
noteikumus un kapsētas apsaimnie-
kotāja pienākumus, kapavietas pie-
šķiršanas, apbedīšanas kārtību, ka-
pavietas kopšanu un uzturēšanu, ne-
koptas kapavietas aktēšanu, kapu ko-
pēju un amatnieku darbību kapsētās, 
kā arī atbildību un administratīvā soda 
piemērošanu.
 3. Informācija par plānoto pro-

jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu 
 Ogres novada pašvaldības budže-
ta ietvaros.
 4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
 Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā saistošie noteikumi  neskars.
 5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām 
    Saistošo noteikumu piemērošanā 
var vērsties Ogres novada pašval-
dības centrālajā administrācijā “Og-
res novada pašvaldība”.
 6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
 Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā konsultācijas ar privātpersonām 
nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 6/2019 
“Ogres novada pašvaldības kapsētu darbības 

un uzturēšanas noteikumi” paskaidrojuma raksts

 Apstiprināti Ogres novada paš-
valdības domes sēdē 21.03.2019. 
(protokols Nr. 4; 29. §), precizēti 
20.06.2019. (protokols Nr. 7; 20. §). 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašval-
dībām” 15. panta pirmās daļas 2. pun-
ktu, 43. panta pirmās daļas 6. punktu 
un trešo daļu.

I. Vispārīgie jautājumi
 1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
noteikumi) nosaka Ogres novada   
pašvaldības kapsētu (turpmāk – kap-
sētas) kārtības noteikumus, kapavie-
tu piešķiršanas, apbedīšanas, kapliču 
izmantošanas, bezpiederīgo apgla-
bāšanas, nekoptas kapavietas aktē-
šanas kārtību, kapavietu kopēju un 
amatnieku profesionālo darbību kap-
sētās, kā arī atbildību par noteikumu 
pārkāpšanu.
 2. Noteikumos lietotie termini:
 2.1. aktēšana – darbību kopums, 
kurā ietilpst apsaimniekotāja izveido-
tas komisijas, kura veic nekoptas ka-
pavietas apsekošanu, brīdinājuma zī-
mes uzstādīšanu un akta par nekoptu 
kapavietu sastādīšanu;
 2.2. amatnieka pakalpojumi – vi-
sa veida labiekārtošanas, apzaļumo-
šanas, restaurēšanas, kapu aprīko-
juma uzstādīšanas un demontāžas 
darbi;
 2.3. apbedīto reģistrs – kapsētā 
apglabāto uzskaites dokuments, kuru 
veido mirušo reģistrācijas grāmatas, 
apbedījuma vietu kartotēkas, par ko 
atbild kapsētu apsaimniekotājs;
 2.4. atvērta kapsēta – kapsēta, 
kurā mirušo apbedīšanai tiek ierādī-
tas jaunas kapavietas;
 2.5. bezpiederīgais mirušais – 
mirušais, kuram nav laulātā, radinieku 
vai citu personu, kuras organizē miru-
šā apbedīšanu;
 2.6. daļēji slēgta kapsēta – kapsē-
ta, kurā mirušos apbedī ģimenes 
kapavietās;
 2.7. kapavietas uzturētājs – fizis-
ka persona, kurai piešķirta kapavieta 
un kura reģistrēta kapavietu uzskaites 
pamatdokumentos;
 2.8. kapliča – ēka kapsētā mirušo 
novietošanai pirms apbedīšanas un 
bēru ceremonijai;
 2.9. kapsēta – teritorija, kas ierā-
dīta mirušo apbedīšanai;
 2.10. kapsētas apsaimniekotājs 
– pašvaldības iestāde, kura pilda kap-
sētu apsaimniekošanas pienākumus 
un nodrošina šo noteikumu ievēro-
šanu;
 2.11. kapsētas pārzinis – perso-
na, kura pilda kapsētas apsaimnieko-
tāja norādījumus un uzdevumus; 
 2.12. virsapbedījums – mirušā vai 
urnas ar kremēta mirušā pelniem 
apbedīšana virs esošā apbedījuma.
 3. Ogres novada administratīvajā 
teritorijā ir šādas kapsētas:
 3.1. daļēji slēgta kapsēta – Ogres 
kapsēta;
 3.2. atvērtas kapsētas: Smiltāju, 
Ogresgala, Ciemupes, Suntažu, Kas-
trānes, Madlienas, Vērenes, Meņģe-
les, Krapes, Aderkašu, Līčkalniņu un 
Vecogres.
 4. Ogres, Smiltāju, Ogresgala un 
Ciemupes kapsētas apsaimnieko 
Ogres novada pašvaldības aģentūra 
“Ogres komunikācijas”, savukārt Sun-
tažu, Kastrānes, Madlienas, Vērenes, 
Meņģeles, Krapes, Aderkašu, Līčkal-

niņu un Vecogres kapsētas apsaim-
nieko attiecīgā pagasta pārvalde, ku-
ras administratīvajā teritorijā kapsē-
tas atrodas.
 5. Kapsētas apsaimniekotājs pār-
rauga Ogres novada administratīvajā 
teritorijā esošās atsevišķās kapavie-
tas, pasaules karos un Latvijas atbrī-
vošanas cīņās kritušo Latvijas kara-
vīru un nacionālo partizānu, Ogres 
novada administratīvajā teritorijā ap-
bedīto citu valstu karavīru kapus un 
karu upuru kapus, kā arī risina jautā-
jumus par pārapbedīšanu šajās kapu 
vietās.
 6. Ogres novada pašvaldības do-
me nosaka maksu par:
 6.1. kapličas izmantošanu;
 6.2. aukstuma telpas izmantošanu;

II. Kapsētu kārtības noteikumi 
 7. Visām personām, kuras atrodas 
kapsētā, jāizturas klusi un jāievēro 
kapsētu kārtības noteikumi, kā arī citi 
kapsētas apsaimniekotāja un kap-
sētas pārziņa norādījumi.
 8. Kapsētā aizliegts:
 8.1. veikt amatnieka pakalpoju-
mus, ja darbi nav saskaņoti ar kap-
sētas apsaimniekotāju vai pārzini; 
 8.2. izmantot kapsētu sporta aktivi-
tātēm;
 8.3. ievest dzīvniekus bez pava-
das;
 8.4. pārvietoties ar jebkādiem tran-
sportlīdzekļiem, izņemot: 
8.4.1. gadījumus, kad izsniegta kap-
sētas apsaimniekotāja atļauja;
8.4.2. policijas operatīvajiem tran-
sportlīdzekļiem, neatliekamās medi-
cīnas palīdzības un Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienesta tran-
sportlīdzekļiem;
8.4.3. kapsētas apsaimniekošanai un 
uzraudzībai paredzētajiem transport-
līdzekļiem;
8.4.4. personām ar 1. vai 2. grupas in-
validitāti;
 8.5. ārpus kapavietām stādīt ko-
kus, kokveida krūmus un dzīvžogus;
 8.6. ņemt smiltis un zemi šādam 
mērķim neparedzētās vietās;
 8.7. patvaļīgi aizņemt kapavietas 
vai palielināt ierādītās kapavietas ro-
bežas.

III. Kapavietas piešķiršanas 
kārtība

 9. Kapavieta tiek piešķirta, pamato-
joties uz mirušā piederīgā iesnieguma 
pamata (turpmāk – iesniedzējs) (1. 
pielikums)*, kapsētas apsaimnieko-
tājam izdodot administratīvo aktu par 
kapavietas piešķiršanu.
 10. Kapavieta tiek piešķirta, lai ap-
bedītu mirušo:  
 10.1. kura pēdējā deklarētā dzīves-
vieta ir bijusi Ogres novada admi-
nistratīvajā teritorijā,
 10.2. kuru apbedī iepriekš piešķirtā 
un izveidotā kapavietā, neatkarīgi no 
mirušā pēdējās deklarētās dzīves-
vietas.
 10.3. kurš ir tuvākais radinieks (ve-
cāks, bērns, vecvecāks, mazbērns) 
vai laulātais iesniedzējam, kura dekla-
rētā dzīvesvieta ir Ogres novada ad-
ministratīvajā teritorijā;
 11. Kapavietas izmēri tiek noteikti 
saskaņā ar 2. pielikumu*.

IV. Apbedīšanas kārtība
 12. Apbedīšanas (izvadīšanas) pa-
kalpojumus kapsētās sniedz kapa-
vietas uzturētāja izvēlēts apbedīša-

nas pakalpojumu sniedzējs. Kapa 
rakšanas pakalpojumu kapsētās no-
drošina kapavietas uzturētāja izvēlēts 
apbedīšanas pakalpojumu sniedzējs 
kapsētas apsaimniekotāja uzraudzī-
bā. Kapsētas apsaimniekotājs ierāda 
kapavietu un ar kapavietas uzturētāju 
saskaņo apbedīšanas laiku, bet ne 
vēlāk kā 48 stundas pirms apbedī-
šanas.
 13. Katra mirusī persona tiek ap-
bedīta atsevišķā kapā. Mirusī persona 
tiek apbedīta zārkā, kremācijas ga-
dījumā urnā. Kapa garumam jābūt ne 
mazākam par 2 metriem, platumam – 
1 metrs, dziļumam – 1,5 metri līdz 
zārka vākam. Apglabājot bērnus, iz-
mēri var attiecīgi mainīties, izņemot 
kapa dziļumu.
 14. Urna ar mirušā pelniem jāierok 
1 metra dziļumā.
 15. Virsapbedījumu kapavietā var 
veikt, ja ir pagājuši 20 gadi no mirušā 
apbedīšanas brīža. Izdarot virsapbe-
dījumu, kapa dziļumam jābūt ne ma-
zākam par 1,2 metri līdz zārka vākam.
 16. Lai veiktu mirušās personas 
apbedīšanu, iesniedzējs kapsētas 
apsaimniekotājam iesniedz šādus 
dokumentus (pēc nepieciešamības):
 16.1. dzimtsarakstu nodaļas izdota 
miršanas apliecība;
 16.2. kremēšanas gadījumā – “Ur-
nas pavadvēstule” no krematorija;
 16.3. personu apliecinošs doku-
ments;
 16.4. dokuments, kas pierāda ie-
sniedzēja radniecību ar mirušo;
 16.5. dokuments par ziņu par ie-
sniedzēja deklarēto dzīvesvietu.
 17. Kapličas izmanto mirušo novie-
tošanai līdz apbedīšanas brīdim, tās ir 
atvērtas apmeklētājiem tikai bēru ce-
remonijas laikā. Pārējā laikā kapličas 
ir slēgtas.
 18. Mirstīgās atliekas var pārapbe-
dīt, saņemot kapsētas apsaimnie-
kotāja un Veselības inspekcijas atļau-
ju. Kapavietu pēc mirstīgo atlieku iz-
rakšanas aizber un nolīdzina.
 19. Ar pārapbedīšanu saistītos iz-
devumus sedz persona, kura orga-
nizē mirstīgo atlieku pārapbedīšanu.
 20. Mirstīgo atlieku ekshumāciju or-
ganizē normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā, informējot par to kapsētas 
apsaimniekotāju.
 21. Kapsētas apsaimniekotājam ir 
tiesības noteikt izņēmumus apbedī-
šanas kārtībai kapsētā, ņemot vērā 
reliģisko konfesiju mācību un dogma-
tiku, kā arī kulta tradīcijas.
 22. Bezpiederīgā un neidentificētā 
mirušā kapavieta tiek saglabāta 20 
gadus. Pēc minētā termiņa beigām 
bezpiederīgā un neidentificētā mirušā 
kapavietu nolīdzina, un kapsētas 
apsaimniekotājs lemj par virsapbedī-
jumu veikšanu.

V. Kapavietas kopšana 
 23. Kapavietas uzturētājam ir  pie-
nākums pēc apbedījuma izdarīšanas 
kopt un uzturēt kapavietu.
 24. Kapavietas uzturētājs kapa-
vietu var kopt pats vai arī vienoties par 
kopšanu ar citu personu, informējot 
par to kapsētas apsaimniekotāju.
 25. Atkritumi pēc kapavietas ap-
kopšanas vai labiekārtošanas jānogā-
dā iekārtotās atkritumu savākšanas 
vietās.
 26. Kapavietā  aizliegts:

Saistošie noteikumi Nr.  6/2019 “Ogres novada pašvaldības kapsētu 
darbības un uzturēšanas noteikumi”

 

 26.1. patvarīgi palielināt ierādītās 
kapavietas robežas, to nesaskaņojot 
ar kapsētas apsaimniekotāju;
 26.2. stādīt kapavietās kokus, kuri 
nav paredzēti dekoratīvo apstādījumu 
veidošanai un kuru garums pēc iz-
augšanas pārsniedz 1,5 metrus;
 26.3. ierīkot kapavietās dzīvžogus, 
kuru augstums pārsniedz 0,70 met-
rus;
 26.4. norobežot ierādīto kapavietu 
ar kapavietas apmali, kas pārsniedz 
20 centimetru augstumu un atrodas 
ārpus kapavietas uzmērītajām robe-
žām;
 27. Ar kapsētas pārzini jāsaskaņo 
kapavietas nožogošanai un noformē-
šanai izmantotos materiālus. 
VI. Nekoptas kapavietas aktēšana
 28. Reizi gadā kapsētas apsaim-
niekotājs apseko nekoptās kapu vie-
tas.
 29. Kapsētas apsaimniekotāja iz-
veidota komisija sastāda aktu par 
katru nekopto kapavietu un marķē to 
ar brīdinājuma zīmi. Brīdinājuma zī-
mes paraugs un informācija, kur vēr-
sties, redzot šādu zīmi uzturētajā 
kapavietā, tiek izvietota uz infor-
mācijas stenda pie ieejas kapsētā.
 30. Kapsētas apsaimniekotājs no-
sūta kapavietas uzturētājam brīdi-
nājumu par nekoptu kapavietu un uz-
aicinājumu trīs mēnešu laikā no brīdi-
nājuma saņemšanas dienas to sakopt 
un ierasties pie kapsētas apsaim-
niekotāja brīdinājuma zīmes atcelša-
nai. 
 31. Ja kapsētas apsaimniekotāja 
izveidota komisija ir sastādījusi notei-
kumu 30. punktā minēto aktu un nav 
iespējams identificēt kapavietas uz-
turētāju, kapsētas apsaimniekotājs 
sniedz informāciju tās ievietošanai 
pašvaldības mājaslapā www.ogres-
novads.lv par nekoptu kapavietu, 
norādot kapsētu, kurā atrodas aktētā 
kapavieta, sektoru, rindu, vietu (ja tas 
zināms), kā arī brīdinājumu par ne-
koptu kapavietu un uzaicinājumu trīs 
mēnešu laikā sakopt kapavietu un 
ierasties pie kapsētas apsaimnie-
kotāja. 
 32. Ja kapavietas uzturētājs pēc 
piektā, noteikumu 29. punktā minētā, 
akta sastādīšanas trīs mēnešu laikā 
nesakopj kapavietu un neierodas pie 
kapsētas apsaimniekotāja, tad kapsē-
tas apsaimniekotājs nolīdzina kapa-
vietu un pēc 20 gadiem pēc apbedī-

juma var veikt virsapbedījumu.
VII. Kapu kopēju un amatnieku 

darbība kapsētās
 33. Kā juridiskas, tā arī fiziskas per-
sonas, kuras savu darbību saskaņo-
jušas ar kapsētas apsaimniekotāju, 
var veikt kapavietu kopšanu un amat-
nieka pakalpojumus kapsētās pēc 
kapavietas uzturētāja pasūtījuma.
 34. Veicot kapu kopšanas darbus 
un amatnieka pakalpojumus, mehā-
nismi un materiāli jānovieto tā, lai ne-
traucētu kustību kapsētā. Darbus pa-
beidzot vai beidzoties darba dienai, 
darba un materiālu nokraušanas vieta 
jāsakārto, atkritumi, nojauktie kapu 
pieminekļi un apmaļu paliekas obligāti 
jāizved no kapsētas.

VIII. Atbildība un administratīvā 
soda piemērošana

 35. Par šo noteikumu 8. punktā no-
teikto prasību neievērošanu izsaka 
brīdinājumu vai piemēro naudas sodu 
fiziskajām personām līdz 70 euro, 
juridiskajām personām līdz 140 euro. 
 36. Par šo noteikumu 26. punktā 
noteikto prasību neievērošanu izsaka 
brīdinājumu vai piemēro naudas sodu 
fiziskajām personām līdz 200 euro, 
juridiskajām personām – līdz 450 
euro. 
 37. Par šo noteikumu VII nodaļā 
noteikto prasību neievērošanu izsaka 
brīdinājumu vai piemēro naudas sodu 
fiziskajām personām līdz 150 euro, 
juridiskajām personām – līdz 1000 
euro. 
 38. Sastādīt administratīvā pārkā-
puma protokolus par administratīvā 
soda uzlikšanu saistībā ar šo notei-
kumu pārkāpumiem ir tiesīga Ogres 
novada pašvaldības policija.
 39. Pieņemt lēmumu par adminis-
tratīvā soda uzlikšanu saistībā ar šo 
noteikumu pārkāpumiem ir tiesīgas 
Ogres novada pašvaldības izveidotās 
administratīvās komisijas.
 40. Šo noteikumu izpildi kontrolē 
kapsētas apsaimniekotājs.

IX. Noslēguma jautājumi
 41. Ar šo noteikumu spēkā stāša-
nos spēku zaudē Ogres novada paš-
valdības 2012. gada 30. augusta sais-
tošie noteikumi Nr. 24/2012 “Ogres 
pilsētas kapsētu apsaimniekošanas 
noteikumi”.
Domes priekšsēdētājs  E. Helmanis

* Šo noteikumu 1. un 2. pielikums 
pieejams  mājaslapā
www. ogresnovads.lv.

Paziņojums par vistu novietņu kompleksa – olu un 
olu produktu ražotnes izveides Ogres novada 

Madlienas pagastā ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojuma sabiedrisko apspriešanu

 Lai veicinātu iespējami plašu sabiedrības līdzdalību sabiedriskās apsprie-
šanas norisē un viedokļa paušanā, informējam, ka laikrakstā “Ogres Vēstis 
Visiem” 2019. gada 23. jūlija numurā #54 (945) publicēts oficiāls paziņojums par 
ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedriskās apspriešanas uzsākšanu 
par vistu novietņu kompleksa – olu un olu produktu ražotnes izveidi Ogres 
novada Madlienas pagastā. Zemāk sniegta detalizēta informācija par uzsāktās 
sabiedriskās apspriešanas norisi.
 Paredzētā darbība: Vistu novietņu kompleksa – olu un olu produktu ražotnes 
izveide Ogres novada Madlienas pagastā.
 Paredzētās darbības ierosinātājs: SIA “Gallusman” (reģ. Nr. 40103895261, 
juridiskā adrese: Tīnūžu šoseja 17, Ikšķile, Ikšķiles novads, LV-5052, tālrunis: 
28449491, e-pasts: info@gallusman.eu).
 Vides pārraudzības valsts birojs 2018. gada 9. oktobrī ir pieņēmis lēmumu Nr. 
5-02/12 par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu vistu 
novietņu kompleksa – olu un olu produktu ražotnes izveidei Ogres novada 
Madlienas pagastā, nekustamajos īpašumos “Balti” (kadastra apz. 7468 011 
0081) un “Cālīši” (kadastra apz. 7468 011 0083).
 Ziņojuma izstrādātājs: AS “VentEko” (reģ. Nr. 41203008864, juridiskā 
adrese: Dārzu iela 2, Ventspils, LV-3601).
 Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedriskās apspriešanas 
sānāksme paredzēta 2019. gada 7. augustā plkst. 18.00 Madlienas Kultūras 
nama “O divi” zālē, Madlienas pagastā, Ogres novadā.
 Ar sagatavoto ziņojumu un tā materiāliem var iepazīties:
 1. Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju apkalpošanas centrā Brīvības ielā 
33, Ogrē, Ogres nov., Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas 
darba laikā;
 2. Madlienas pagasta pārvades ēkas 2. stāva vestibilā, “Pagastmāja”, 
Madliena, Madlienas pag., Ogres nov., Madlienas pagasta pārvaldes darba 
laikā;
 3. Tīmekļa vietnēs:
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/publiska_apspriesana/2019/ 
un www.venteko.com. 
   Rakstiskus priekšlikumus un viedokļus par sagatavoto Ziņojumu var iesniegt 
Vides pārraudzības valsts birojā (Rūpniecības ielā 23, Rīga, LV – 1045, tālrunis: 
67321173, fakss: 67321049, e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv, tīmekļa vietne: 
www.vpvb.gov.lv) līdz 2019. gada 22. augustam.
 Pasākuma laikā tiks veikta pasākuma audio fiksācija sabiedriskās 
apspriešanas sanāksmes protokola sagatavošanas nolūkiem. 
 Fotografēšana un filmēšana
 Pasākuma rīkotājs pasākuma laikā filmēšanu un fotografēšanu nav 
paredzējis personas datu aizsardzības nolūkos. Gadījumā, ja kādas personas 
vēlas veikt pasākuma filmēšanu un fotografēšanu, līdz sabiedriskās 
apspriešanas norisei aicinām par to informēt AS “VentEko”, sūtot pieteikumu uz 
e-pasta adresi info@venteko.com, norādot fotoattēlu un videomateriālu 
izmantošanas nolūku, informācijas kanālus, kādos šos materiālus ir paredzēts 
izvietot, kā arī atbildīgā datu pārziņa datus.



 2019. gada 30. jūlijs 4

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Ogresgala 
pagastā

 9. augustā plkst. 21.30 Ogresgala 
tradīciju parkā brīvdabas kino vakars, 
filma KLASES SALIDOJUMS. Pa-
sākums norisināsies brīvdabā, tādēļ 
aicinām skatītājus pašiem parūpēties 
par sēžamajiem. Pasākums ir bez 
maksas. Sliktu laikapstākļu gadījumā 
kino seanss var tikt atcelts.

 Kapusvētki 3. augustā plkst. 
14.00 Ogresgalā, plkst. 16.00 Cie-
mupē, piedalīsies luterāņu mācītājs 
Mārtiņš Kalējs.
 14. augustā Ogresgala senioru 
ekskursija uz Raunu. Izbraukšana 
plkst. 8.00. Pieteikšanās un sīkāka 
informācija pa tālr. 26190756. Pie-
teikšanās līdz 7. augustam.

PIEKTIE TAURUPES PAGASTA SVĒTKI
17. augustā MĒS ESAM un BŪSIM TAURUPĒ!

8.00 – 9.30 Ziedu upe = Laika upe = Mēs esam! (tradicionāli zālājā pie pa-
gastmājas);
9.30 svētku atklāšana, jauno taurupiešu sveikšana, bērnu koncerts (pie 
pagastmājas), izstādes “4 Taurupes svētki fotomirkļos” (pagasta pārvaldes zālē) 
atvēršana;
9.30 – 10.00 “Piecīšu gājiens” maršrutā pagasta pārvalde – skola (atraktīvākie 
“piecīši” tiks apbalvoti);
10.00 – 14.00 sports nopietni un pa jokam – stadionā no 10 g.v. (tāllēkšana, 
skriešana, lodes grūšana, pludmales volejbols, futbols), skolas pagalmā un 
parkā bērniem līdz 9 g.v. (kross, riteņbraukšana, florbola līklocis, šķīvīšu 
mešana, purva taka);
14.00 – 15.00 svētku zupas ēšana, uzvarētāju apbalvošana (bērniem līdz 9 g.v.);
15.00 – 18.00 stāvlaukumā pie tautas nama zemnieku, amatnieku, mājražotāju 
tirdziņš; izklaides bērniem “Cirks atbraucis!” (Liepājas ceļojošā cirka “Bez-
temata” izrāde “Sanāciet, sanāciet! Pirmo reizi…”, Cirka darbnīca, dzīvās skulp-
tūras). Būs arī piepūšamā atrakcija;
19.00 estrādē labāko, aktīvāko, atraktīvāko svētku dalībnieku sveikšana. Svētku 
koncerts: Garkalnes novada vidējās paaudzes deju kolektīvs “Madara” un Olga 
Rajecka projektā “Buramdziesmas” ar Taurupes un Stelpes vidējās paaudzes 
deju kolektīvu, Taurupes vokālā ansambļa un eksotisko deju grupas “Mistērijas” 
piedalīšanos. SALŪTS!
22.00 – 3.00 zaļumballe ar Olgu Rajecku “Kad man vairs nebūs 16”!Dievkalpojumu 

kārtība Ogres Svētā 
Meinarda baznīcā

 14. augusts (trešdiena), Svētā 
Mainarda svētki: Svētā Mise plkst. 
8.00; 10.00; 18.00.
 15. augusts (ceturtdiena), Vissvē-
tākās Jaunavas Marijas debesīs uz-
ņemšanas Svētki: Svētā Mise plkst. 
8.00; 10.00 un 18.00.
 18. augusts (svētdiena): Svētā 
Mise plkst. 10.00 un 18.00.

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS 
MUZEJĀ

 Līdz 18. augustam Alises Klints foto izstāde “Londonas tēli. Alise 
Brikleinā”.

 10. augustā plkst. 15.00 Aleksandra Zobena jubilejas izstādes “Veltījums” 
atklāšana. Izstādi papildinās meitas Kristīnes Zobenas-Zālītes akvareļi un 
mākslinieka dzīvesbiedres – keramiķes Astrīdas Zobenas darbi. 

 22. augustā plkst. 18.30 dokumentālā filma “Kaza kāpa debesīs”. Tikšanās 
ar režisori Laimu Žurginu. Filmas varoņu jaunības bohēmiskā pulcēšanās vieta – 
kafejnīca Rīgas vecpilsētā, saukta par “Kazu”, ir apvīta leģendām, mītiem un 
humoristiskiem nostāstiem. No 60. gadu “nepareizajiem jauniešiem”, kas 
pulcējās “Kazā”, izauguši sabiedrībā pazīstami rakstnieki, dzejnieki, mūziķi, 
režisori, arī jaunās, brīvās Latvijas politiķi. 60. gados viņiem bija 18, 20, 25. Filma 
ir stāsts par leģendārām Latvijas kultūras un mākslas dzīves personībām – 
Imantu Kalniņu un Imantu Lancmani, Maiju Tabaku un Māru Ķimeli, Laimu Eglīti 
un Birutu Delli, Eiženu Valpēteri un Modri Tenisonu, Uldi Bērziņu un Jāni 
Rokpelni, Juri Zvirgzdiņu un Māri Bišofu, un vēl citiem Kazas iedvesmas laukā 
pabijušajiem. Ieeja bez maksas.

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
 Sakarā ar jaunas Ogres Centrālās bibliotēkas (OCB) ēkas būvniecību esošās 
ēkas vietā Brīvības ielā 35, no šī gada 5. augusta OCB pakalpojumi būs 
pieejami Zvaigžņu ielā 4, Ogrē.
 OCB darba laiks no 5. augusta līdz 31. augustam – darba dienās no plkst. 
11.00 līdz 18.00, sestdienās un svētdienās bibliotēka slēgta.
 No 2. septembra OCB darba laiks – no plkst.11.00 līdz 19.00, sestdienās no 
plkst. 10.00 līdz 16.00, svētdienās bibliotēka slēgta.
 Mēneša pēdējā ceturtdiena – spodrības diena, bibliotēka lietotājiem slēgta.

 Lasītāji, kuri vēlas grāmatas un citus bibliotēkas izdevumus nodot ārpus 
bibliotēkas darba laika, līdz 4. augustam to var izdarīt, izmantojot pie bibliotēkas 
ieejas (Brīvības ielā 35) esošo grāmatu nodošanas iekārtu. No 5. augusta 
bibliotēkas grāmatu nodošanas iekārta būs pieejama Zvaigžņu ielā 4. 

SPORTA PASĀKUMI AUGUSTĀ
 1. augusts plkst. 19.00 – 30 minūšu  skriešanas seriāls  “Veselības apļi – 
2019”. ONSC stadions.
 3. augusts plkst. 10.00 ONSC Ziķeru kauss futbolā. ONSC stadions. OVĢ 
sporta laukums. 
 5. augusts plkst. 10.00 – 12.00 Invalīdu biedrības vasaras sporta diena. 
ONSC stadions. 
 6. augusts plkst. 9.00 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes čempionāts futbolā 
8:8. OVĢ sporta laukums. 
 8. augusts plkst. 19.00 – 30 minūšu skriešanas seriāls “Veselības apļi – 
2019”.ONSC stadions. 
 9. augusts plkst. 12.00 Latvijas čempionāts futbolā, U-14; Ogres NSC – 
Sēlijas SS, OVĢ sporta laukums.
 15. augusts plkst. 19.00 – 30 minūšu skriešanas seriāls “Veselības apļi – 
2019”. ONSC stadions.
 16. augusts plkst. 14.00 Latvijas čempionāts futbolā U-16; Ogres NSC – 
Madonas BJSS. OVĢ sporta laukums.
 22. augusts plkst. 19.00 – 30 minūšu skriešanas seriāls “Veselības apļi – 
2019”. ONSC stadions.
 24. augusts plkst. 11.00 Ogres pilsētas svētku sporta diena. Krasta laukums.
 25. augusts plkst. 15.00 Šķēpmešanas sacensības pāriem. ONSC stadions.
 26. augusts plkst. 14.00 Latvijas čempionāts futbolā U-16; Ogres NSC – 
Liepājas FS. OVĢ sporta laukums. 
 28. augusts plkst. 10.00 Volejbola turnīrs. ONSC stadions. 
 29. augusts plkst. 19.00 – 30 minūšu skriešanas seriāls “Veselības apļi – 
2019”. ONSC stadions. 
 30. augusts plkst. 13.00 Latvijas čempionāts futbolā U-13; Ogres NSC – FC 
Gauja. OVĢ sporta laukums. 
 ONSC stadions – Skolas ielā 21, Ogrē
 OVĢ Sporta laukums – Meža pr. 14, Ogrē

Suntažos
 2. augustā plkst. 20.00 Suntažu estrādē koncertaģentūras Bravissimo 
humoristiski ironiskais koncertuzvedums “Reiz klusā vakarā” ar profesionālām 
aktrisēm un mūziķu grupu “Rumbas kvartets”.  Ieeja 7 eiro.
 16. augustā plkst. 22.00 – 24.00 estrādes parkā vakars kopā ar rokgrupu “B 
Optimist”. Ieeja 5 eiro.

Ķeipenē
 2. augustā Ķeipenē LAIKMETĪGĀS MĀKSLAS FESTIVĀLS. Plkst. 20.00 
Sergeja Eizenšteina komunikāciju centrā vides deju etīdes dzīvās mūzikas 
pavadībā. Brīvdabas kino no “Arsenāla” arhīva. Plkst. 21.15 Ķeipenes 
brīvdabas estrādē horeogrāfes Lilijas Lipores laikmetīgās dejas izrāde “Krāsas”. 
Piedalīsies laikmetīgās dejas teātris “Stars well”. Ap plkst. 22.30 “Krustiņu 
Kvartālā” Nakts Plenērs. Gaismas spēles, mākslas performances, luminiscē-
jošas un atstarojošas krāsas efekti, radoša gaisotne un jaunie mūziķi – Matīss 
Žilinskis (klavieres), Paula Saija (vokāls), Ilva Bāliņa (vijole), Ernests Valts 
Circenis (klavieres, akordeons). Sarunas, kafija, tēja un nakts burvība! 
Darbosies bufete! Pasākuma laikā tiks fotografēts un fotogrāfijas ievietotas 
sociālajos tīklos! No vienas pasākuma vietas uz otru kursēs busiņš!
 No 29. jūlija līdz 6. augustam mākslinieku savienības biedru 12. Ķeipenes 
plenērs. 6. augustā no plkst.11.00 līdz 13.00 pie Ķeipenes Tautas nama plenēra 
dalībnieku darbu izstāde!

Madlienā 
 3. augustā plkst.11.00 kapusvētki Vērenes kapos, plkst.13.00 Madlienas 
kapos luterāņu draudzei. Plkst.18.00 Madlienas brīvdabas estrādē dziesmu 
spēle “Īsa pamācība mīlēšanā”. Teatrāls, dzīvespriecīgs, labdabīgi ironisks 
uzvedums, R. Paula mūzika, spilgti raksturi, asprātīgi dialogi, negaidītas 
situāciju maiņas. Lomās: Aija Dzērve, Zane Jančevskas, Aīda Ozoliņa, Evija 
Skulte, Juris Kalniņš, Ivars Kļavinskis, Kristians Karēļins, Voldemārs Šoriņš, 
Andris Daņiļenko, Valdis Zilveris. Ieeja 5 eiro. Līdz 7 gadiem ieeja bez maksas.  
 Plkst. 22.00 Madlienas estrādē zaļumballe. Muzicēs Edgars Linde, ieejas 
maksa 3 eiro, pēc plkst. 24.00 – 4 eiro.

Meņģelē
 3. augustā plkst. 14.00 kapusvētki Meņģeles kapos katoļu draudzei, 
plkst.15.00 kapusvētki.
 10. augustā plkst. 9.30  72. sporta svētki, plkst. 22.00 – zaļumballe.
 11. augustā no plkst.11.00 “Teku Taku rogainings 2019” – orientēšanās 
sacensības komandām 4 vai 8 stundu garumā. Startā visas komandas saņem 
karti, kurā atzīmēti 50 kontrolpunkti dažādās interesantās vietās. Distanci katrs 
saplāno pēc savām spējām un interesēm. Piedalīties var ikviens – gan bērni, gan 
pieredzējuši seniori, gan pilnīgi iesācēji. Pasākumu organizē sporta klubs “Teku 
Taku”.
 24. augustā plkst.10.00  Zemnieku un lauksaimnieku diena. 

Mazozolos
 3. augustā plkst. 15.00 kapusvētki Mazozolu Vecogres (Baltavas) kapos; 
plkst. 17.00 Mazozolu (Līčkalniņu) kapos;
 plkst. 22.00 Mazozolu estrādē zaļumballe – spēlēs grupa “Zeļļi”. Ieejas 
maksa 3 eiro. Sliktu laikapstākļu gadījumā balle notiks kultūras namā.

Krapē
 Kapusvētki Krapes kapos 11. augustā plkst. 14.00.

Nākamais izdevuma numurs – augusta otrajā nedēļā.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

